
Istituto Istruzione Superiore De Castro – Contini di O R I S T A N OPiazza Aldo Moro, 2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail: oris011007@Istruzione.it – Pec: oris011007@Pec.istruzione.it
Oristano 24/06/2024

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE TRAMITE INTERPELLO INTERNO DI DOCENTI PERgruppo di lavoro per il multilinguismo.
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCAComponente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle UniversitàInvestimento 3.1 : Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenzeSTEM e multilinguistiche (D.M. /2023)
Progetto “Scuola internazionale e digitale”, Linea di Investimento M4C1I3.1 – Nuove competenze enuovi linguaggi .

C.P. M4C1I3.1-2023-1143-P-29037, CUP: H14D23002340006
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275;VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in tema di «Norme generali sull’ordinamento dellavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestioneAmministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 luglio 2015, n. 107»;VISTO il Piano Triennale dell’offerta Formativa;VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE ERICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alleUniversità Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento dellecompetenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) ;VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022, con la quale il Ministro dell’Istruzione ha diramato gli“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione all’attuazione delle misure dicui al citato decreto ministeriale n. 170 del 2022.VISTE le “Istruzioni Operative” AOOGABMI R.U. 109799 del 30/12/2022;VISTA la guida operativa “Futura” – Come presentare un progetto- versione 1.0;VISTO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato ildecreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra leistituzioni scolastiche;VISTO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione edel merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per laprogettazione e la gestione degli interventi;
VISTO il progetto “Scuola internazionale e digitale”, Linea di Investimento M4C1I3.1 – Nuovecompetenze e nuovi linguaggi . C.P. M4C1I3.1-2023-1143-P-29037, CUP: H14D23002340006, prot.415 dell’11/01/2024;
ACQUISITA agli atti l’atto di concessione sottoscritto dall’Unità di Missione nostro prot. 85 del08/01/2024;
VISTO l’Atto di Informazione, comunicazione sensibilizzazione e Pubblicazione sovvenzioni -Progettoscuola internazionale e digitale: M4C1I3.1-2023-1143-P-29037- CUP H14D23002340006, prot. 585 del19/01/2024;
VISTO l’Atto di Assunzione formale e inserimento nel Programma Annuale esercizio 2024 -Progettoscuola internazionale e digitale: - M4C1I3.1-2023-1143-P-29037- CUP H14D23002340006, prot. 573del 19/01/2024;

mailto:ORIS011007@Istruzione.it




Istituto Istruzione Superiore De Castro – Contini di O R I S T A N OPiazza Aldo Moro, 2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail: oris011007@Istruzione.it – Pec: oris011007@Pec.istruzione.it
VISTO il Provvedimento di Nomina del Responsabile Unico del Procedimento prot. 467 del17/01/2024;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTO il Programma Annuale del corrente esercizio finanziario, debitamente approvato dal C.I.;VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato;VISTO il “Quaderno n. 3” MIUR del novembre 2020: Istruzioni per l’affidamento di incarichiindividuali”;VISTO il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni;CONSIDERATO che tra gli interventi del progetto si prevede la costituzione di un gruppo di lavoroper il multilinguismo, che possa effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare eaccompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata,programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica. Il gruppo di lavoro è composto da tutoresperti interni e/o esterni;VALUTATO che per la costituzione del gruppo è necessario acquisire la disponibilità di docenti deidiversi plessi facenti parte di questa Istituzione Scolastica;VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità cheimpone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare inmaniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti;RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna finalizzata al conferimento diincarichi per le attività sopra descritte;VISTA la Determina di avvio procedura di selezione/interpello, prot. 6377 del 24/06/2024;

DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni indicate in premessa, è indetta una procedura comparativa interna, per titoli, per ilconferimento degli incarichi di docenti di cui in premessa inerenti il progetto:
TITOLOPROGETTO CODICEAVVISO LINEA DIINVESTIMENTO CODICEPROGETTO CUP IMPORTO
“Scuolainternazionalee digitale”

M4C1I3.1.-2023- M4C1I3.1 – Nuovecompetenze e nuovilinguaggi
M 4 C 1 I 3 . 1 - 2 0 2 3 -1143-P-29037 H14D23002340006 € 111.284,49

Art. 2 Attività oggetto dell'incarico – prestazioni richieste.L’avviso è rivolto a:A) Personale docente in servizio presso questo istituto;

mailto:ORIS011007@Istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore De Castro – Contini di O R I S T A N OPiazza Aldo Moro, 2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail: oris011007@Istruzione.it – Pec: oris011007@Pec.istruzione.it
L’attività consiste:– nell’effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, la programmazione el’accompagnamento alle azioni formative inerenti il multilinguismo;– Nel documentare, attraverso la piattaforma dedicata, le attività svolte;– Nel programmare e gestire le attività inerenti il multilinguismo anche mediante il coordinamentoper lo specifico plesso scolastico di riferimento ed in generale per l’Istituzione Scolasticaglobalmente considerata
Il numero complessivo di docenti richiesti è così definito:

– Classe di concorso AB24 LINGUA E CULTURA INGLESE: 1 docente plessoLiceo Classico De Castro;
– Classe di concorso AB24 LINGUA E CULTURA INGLESE: 1 docente plessoLiceo Artistico C. Contini;
– Classe di concorso AB24 LINGUA E CULTURA INGLESE: 1 docente plessoLiceo Terralba;

Il numero massimo di ore che saranno ripartite è pari a 75 (25H x ciascun docente).
In caso di assenza di candidatura in una o più plessi, le ore verranno distribuite fra i docenti delle altresedi.

Art. 3 - Requisiti di ammissionePossono presentare la candidatura il personale docente interno, in possesso dei seguenti requisiti minimi:1. essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione europea;2. godere dei diritti civili e politici;3. non aver riportato condanne penali definitive che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, lacostituzione del rapporto di impiego presso la Pubblica Amministrazione;4. non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dal D.lgs. n. 39/2013;5. non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione e/o pressosoggetti privati tenuti al rispetto di normative pubblicistiche per persistente insufficiente rendimentoovvero licenziato a seguito di procedimento disciplinare o per la produzione di documenti falsi oviziati da invalidità non sanabile;6. non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale quelloconfigurato dall’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (recante “Nuove norme sul procedimentoamministrativo”), introdotto dall’art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012; gli articoli 6, 7 e 14 delDecreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (“Regolamento recante codice dicomportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,n. 165”);7. consenso al trattamento e alla comunicazione dei propri dati personali conferiti, con particolareriguardo a quelli definiti dal GDPR, nei limiti, per le finalità e per la durata necessari per gliadempienti connessi alla prestazione richiesta.
Tutti i suindicati requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito, nelpresente Avviso Pubblico di selezione, per la presentazione della domanda di ammissione.

mailto:ORIS011007@Istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore De Castro – Contini di O R I S T A N OPiazza Aldo Moro, 2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail: oris011007@Istruzione.it – Pec: oris011007@Pec.istruzione.it
Art. 4 - CandidaturaA) Per l’ammissione alla selezione i candidati devono presentare:

- ALLEGATO A. Candidatura.
- Allegato B (Dichiarazione DSAN).
- FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DI IDENTITA’.
- CURRICULUM VITAE in formato europeo privo di dati sensibili (es. Data e luogo di nascita,residenza, C.F., numero telefono).
Le richieste di partecipazione, indirizzate al Dirigente Scolastico di questa Istituzione Scolasticadovranno pervenire, a pena di esclusione, con le modalità di seguito indicate, entro e non oltre leore 9,00 del giorno lunedì 08/07/2024 esclusivamente via P.E.C. all’indirizzo:oris011007@pec.istruzione.it o via P.E.O. all’indirizzo: oris011007@istruzione.it;
Nell’oggetto della mail deve essere specificata la dicitura “CANDIDATURA gruppo di lavoroper il multilinguismo CUP: H14D23002340006”

Art. 5 – Modalità valutazione candidature
I curricula pervenuti saranno comparati secondo la tabella di valutazione sotto riportata e avverrà tenendoconto del seguente ordine di priorità:

Si precisa che a parità di punteggio la scelta del candidato a cui conferire l'incarico sarà effettuata in baseai seguenti criteri:a) L’incarico sarà attribuito al candidato più anziano;b) Sorteggio.
La valutazione delle candidature è rimessa al Dirigente Scolastico. Qualora il numero di candidature siasuperiore a n. 3 per plesso scolastico, si procederà a nomina di apposita commissione di valutazione.

Tabella determinazione punteggio candidati:

Titoli PUNTILaurea magistrale 10
Abilitazione all’insegnamento classe di concorso 5
Corsi specifici (punti 5 per ogni corso, max 3 corsi) 15Esperienze PUNTIAnzianità di servizio (punti 2 per ogni a.s. di servizio) Max 40Esperienze specifiche documentate: nel campo dell’organizzazione edell’insegnamento della lingua inglese (punti 5 per ciascuna esperienza specificadocumentata, max 6 esperienze)

Max 30

TOTALE 100
Tutti i titoli e i requisiti dichiarati o comunque valutati, devono essere posseduti alla data di scadenza deltermine stabilito, nel presente Avviso Pubblico di selezione, per la presentazione della domanda diammissione.

mailto:ORIS011007@Istruzione.it
http://oris011007@istruzione.it
http://oris011007@pec.istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore De Castro – Contini di O R I S T A N OPiazza Aldo Moro, 2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail: oris011007@Istruzione.it – Pec: oris011007@Pec.istruzione.it
I suddetti requisiti costituiscono elementi essenziali per la valutazione quantitativa dei curricula e perl'attribuzione dell'incarico.

La valutazione delle istanze e la formulazione di una graduatoria di merito avverrà massimo entro15 gg. dal termine previsto per l’inoltro/deposito delle candidatureTrascorsi i 5gg. a decorrere dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria senza reclami, si procederàalla pubblicazione della graduatoria definitiva.
Seguirà il provvedimento di individuazione dei docenti ai quali sarà conferito dal D.S. specifico incaricoda sottoscrivere per accettazione.

Art. 6 - RetribuzionePer l’espletamento dell’incarico sarà previsto un compenso orario pari ad euro 34,00 Lordo Stato,onnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali e previdenziali.
Il compenso spettante sarà valutato a fronte delle attività svolte al di fuori dell’orario di servizio e saràoggetto di rendicontazione.

Art. 7 - Durata della prestazione
1. La prestazione avrà durata dalla data di conferimento dell’incarico, sottoscritto per accettazione, sino atutto il periodo previsto per la conclusione del progetto: 15/05/2025 (fatte salve ulteriori proroghedisposte dall’A.D.G.).2. L'Istituzione scolastica si riserva, comunque, la facoltà di non conferire alcun incarico qualora venissemeno l'interesse pubblico o nel caso in cui venisse revocata l’autorizzazione alla conclusione delprogetto.3. Qualora l’incaricato/l’esperto esterno si dovesse rendere inadempiente agli obblighi di cui all’incarico,l’Istituzione scolastica avrà la facoltà di risolvere anticipatamente l’incarico, con effetto immediato.
Pubblicità.Il presente provvedimento viene pubblicato nell’apposita sezione di pubblicità legale (albo on line) e nellasezione “PNRR” del sito web dell’Istituto www.liceodecastro.edu.it, oltre che nella sezione“Amministrazione Trasparente”

IL DIRIGENTE SCOLASTICODott. Peppino Tilocca(F.to digitalmente a norma del CAD)

mailto:ORIS011007@Istruzione.it
http://www.liceodecastro.edu.it/

		2024-06-25T12:30:25+0200
	PEPPINO TILOCCA




